
5. APRIL  2023  

8914888  BOR / JEAN 

 

 

 

 

KØBENHAVN 

KALVEBOD BRYGGE 32 

DK-1560 KØBENHAVN V 

AARHUS 

ÅBOULEVARDEN 49 

DK-8000 AARHUS C 

T +45 33 15 20 10 

@ MAIL@POULSCHMITH.DK 

W WWW.POULSCHMITH.DK 

 

 

 

Redegørelse i medfør af 

konkurslovens § 125, stk. 4 
Fjordbank Mors A/S under konkurs 

 

Skifteretten i Holstebro - SKS 8D-240/2011 

 

 

 

Som kurator i ovennævnte konkursbo skal jeg herved i medfør af konkurslovens § 125, stk. 4, redegøre 

for boets forhold. 

 

Jeg henviser indledningsvist til de af mig tidligere udfærdigede redegørelser i medfør af konkurslovens § 

125, stk. 1, dateret den 11. juli 2011 med tillæg af 20. juli 2011, i medfør af konkurslovens § 125, stk. 2, 

dateret den 24. oktober 2011, i medfør af konkurslovens § 125, stk. 3, dateret den 24. april 2012, den 24. 

oktober 2012, den 24. april 2013, den 24. oktober 2013 samt i medfør af konkurslovens § 125, stk. 4, 

dateret den 24. april 2014, 24. oktober 2014, 24. april 2015, 23. oktober 2015, 28. april 2016, 14. oktober 

2016, den 6. april 2017, den 6. oktober 2017, den 6. april 2018, den 2. november 2018, den 3. april 2019,  

den 21. oktober 2019, den 22. april 2020, den 5. oktober 2020, den 8. april 2021, den 5. oktober 2021, den 

5. april 2022 og den 5. oktober 2022. 

 

Endvidere henvises der til kreditorinformation af 9. januar 2012. 

 

Boets aktuelle aktiver består af følgende: 

 

1. AKTIVER 

1. Tilgodehavende hidrørende fra over-

dragelsesaftale indgået den 26. juni 

2011 med virkning fra den 24. juni 

2011, kl. 00.01 

  

5. april 2023. 8914888 BOR / JEAN.



5. APRIL  2023  

8914888  BOR / JEAN 

 

 

 

Side 2 / 4 

 

 

 

 Der henvises til mine tidligere redegørel-

ser, herunder også til det i disse anførte om 

forhandlinger om en efterregulering af kø-

besummen. Kurator og FS Finans IV A/S er 

nået til enighed, hvilket vil medføre udbe-

taling af yderligere kr.  36.069.037,16 

 

 

 

2.  Ikke overdragne aktiver  

 

 Der henvises til mine tidligere redegørel-

ser. kr.  10.767.870,20 

 

 

3.  Omstødelige dispositioner  

 

 Der henvises til mine tidligere redegørel-

ser. kr.  214.154,21 

 

kr.  47.051.061,57 

 

Aktiver i alt – anslået  kr.  47.051.061,57 

 

 

Som anført i seneste redegørelse havde kurator og FS Finans IV A/S løbende og forventeligt afsluttende 

drøftelser om opgørelsen over den efterregulering af købesummen, der efter kurators opfattelse var 

grundlag for. Drøftelserne angik navnlig en række garantier overtaget udenfor købesummen samt den 

række omkostninger forbundet med afviklingen af ny bank (Fjordbank Mors af 2011 A/S) som FS Finans 

IV A/S mente var afholdt i boets interesse og derfor skulle fragå i efterreguleringen. På et afsluttende 

forhandlingsmøde den 11. januar 2023 blev kurator og FS Finans IV A/S enige om hvilke udgifter, der 

var afholdt i boets interesse og derfor kunne fragå i efterreguleringen. Dette omfattede foruden omkost-

ninger til eksterne leverandører, omfattende opgaver udført af Ny Bank, og navnlig et skøn over Ny Banks 

omkostninger forbundet med løsningen af disse opgaver. Efterreguleringen beløber sig til kr. 

36.069.037,16, hvilket betyder, at der vil ske udbetaling af yderligere dividende. Henset til størrelsen af 

boets passiver, vil efterudlodningen alene have en mindre indvirkning på dividendeprocenten i boet. 

 

2. PASSIVER 

Der er i konkursboet registreret følgende anmeldelser: 

 

Konkurslovens § 97 (almindelige kreditorkrav) kr. 3.224.728.645,48 

Konkurslovens § 98 (efterstillede krav) kr. 577.199.026,70 

Passiver i alt  kr. 3.801.927.672,18 



5. APRIL  2023  

8914888  BOR / JEAN 

 

 

 

Side 3 / 4 

 

 

 

 

3. OMSTØDELIGE DISPOSITIONER 

Om arbejdet med at undersøge evt. omstødelige dispositioner henviser jeg til mine tidligere redegørelser 

i medfør af konkurslovens § 125, stk. 3 og 4.  

 

4. STRAFBARE FORHOLD 

Der henvises til mine tidligere redegørelser i medfør af konkurslovens § 125, stk. 3 og 4.  

 

5. BOBEHANDLINGEN OG TIDSFORBRUGET I DEN FORLØBNE PERIODE 

Kurators arbejde med sagen siden den 5. oktober 2022, hvor seneste redegørelse i medfør af konkurslo-

vens § 125, stk. 4 blev udsendt, udgør ca. 184 juristimer. 

  

Der er således samlet anvendt ca. 10.000 juristtimer, hvortil kommer et meget stort antal sekretærtimer.  

 

5.1  Andre bobehandlingsmæssige opgaver 

Arbejdet siden seneste redegørelse har navnlig bestået i forhandlingerne med FS Finans IV A/S om ef-

terreguleringen af købesummen og arbejdet med afslutningen af konkursboet, hertil kommer løbende 

drøftelser med FS Finans IV A/S om boets behandling, herudover forskellige faktiske og juridiske under-

søgelser i relation til bobehandlingen samt genoptagelsen af drøftelserne om købesumsreguleringen til-

lige med udarbejdelse af nærværende redegørelse.  

 

Der er på ovennævnte arbejde anvendt ca. 172 juristtimer siden seneste redegørelse. 

 

5.2 Fordringsprøvelse 

Der har i perioden siden seneste redegørelse været arbejde forbundet med prøvelsen af de resterende tre 

krav i konkursboet, der har haft en vis beløbsmæssig størrelse.  

 

Der er på ovennævnte arbejde anvendt ca. 12 juristtimer siden seneste redegørelse. 

 



5. APRIL  2023  

8914888  BOR / JEAN 

 

 

 

Side 4 / 4 

 

 

6. DEN FREMADRETTEDE BOBEHANDLING OG BOETS SLUTNING 

Bobehandlingen i den kommende periode vil bestå i at færdiggøre udarbejdelsen af den afsluttende rede-

gørelse samt boregnskabet, hvortil kommer sædvanlige ekspeditioner herunder ifm. efterudlodning og 

afslutningen af boet. 

 

Kurator forventer at indstille konkursboet til afslutning i starten af andet kvartal 2023, men bemærker 

dog, at arbejdet med boets afslutning som følge af konkursboets kompleksitet og alder er omfattende. 

 

Der vil blive udbetalt en mindre yderligere dividende til boets simple kreditorer i medfør af konkurslovens 

§ 97. 

 

7. ACONTOSALÆR 

Kurator har ikke siden seneste redegørelse anmodet skifteretten om udbetaling af acontosalær. 

 

8. NÆSTE KREDITORINFORMATION 

Næste kreditorinformation med redegørelse i medfør af konkurslovens § 125, stk. 4, vil blive sendt til 

skifteretten og de kreditorer, der forventes at opnå dividende, senest den 5. oktober 2023, såfremt boet 

mod forventning ikke er afsluttet inden. 

 

København, den 5. april 2023 

 

 

Boris Frederiksen 

Partner, Advokat (H) 

 


	1. AKTIVER�
	2. PASSIVER�
	3. OMSTØDELIGE DISPOSITIONER�
	4. STRAFBARE FORHOLD�
	5. bobehandlingen og tidsforbruget i den forløbne periode�
	5.1  Andre bobehandlingsmæssige opgaver�
	5.2 Fordringsprøvelse�

	6. den fremadrettede bobehandling og boets slutning�
	7. ACONTOSALÆR�
	8. nÆSTE KREDITORINFORMATION�

